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Inatsisartutlov om ændring af Landstingslov om vederlag m.v. til medlemmer af 

Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. 

(Udvidelse af mulighed for familieledsagelse i forbindelse med samlinger) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Formanden for Inatsisartut) 

 

 

1. behandling 

På vegne af Formandskabet skal jeg hermed fremlægge forslag til ændring af Landstingslov 

om vederlag m.v. til medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. 

 

Forslaget udvider retten til familieledsagelse i forbindelse med en samling for de medlemmer 

af Inatsisartut, som ikke har bopæl i Nuuk.   

Inatsisartut afholder normalt 2 samlinger årligt, begge af en varighed på typisk omkring 2 – 

2½ måned. Det er velkendt, at samlingsdeltagelsen indebærer familiemæssige udfordringer 

for medlemmer af Inatsisartut, som er bosat andre steder i landet end i Nuuk, og som har børn. 

 

Særligt kan samlingsdeltagelsen udgøre et problem for enlige medlemmer med børn. 

 

Disse udfordringer kan indebære, at politisk engagerede borgere, som har børn og er bosat 

andre steder i landet end i Nuuk, afstår fra at lade sig opstille ved et valg til Inatsisartut. Eller 

at indvalgte ser sig nødsaget til at udtræde, fordi de oplever hvervet som uforeneligt med 

deres børns behov. 

 

Dette er ikke bare trist – det udgør også et demokratisk problem.  

 

Rammerne omkring Inatsisartuts afvikling af samlinger må så vidt muligt tilrettelægges under 

hensyntagen hertil.  

 

Formandskabet foreslår på den baggrund, at familieledsagelsesordningen udvides, således at 

medlemmer af Inatsisartut, som ikke har bopæl i Nuuk, opnår ret til familieledsagelse 1 gang i 

hvert kalenderhalvår, og således at medlemmer med børn får mulighed for ledsagelse af en 

anden voksen, som kan hjælpe med at passe børnene, i tilfælde hvor medlemmet ikke 

ledsages af ægtefælle eller samlever. 

 

For en nærmere gennemgang af forslaget henvises til lovbemærkningerne. 

 

Formandskabet ønsker medlemmerne en god debat om forslaget. 


